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KORT OVERSIKT 

• Verdens landbruksproduksjon forventes å øke jevnt i løpet av det neste tiåret, men 
langsommere enn i den siste tiårsperioden. Matforbruket per innbygger stiger med 
økende inntekt og voksende handel. I utviklingslandene er økende lokalproduksjon og 
lavere kostnader takket være mer effektiv transport og produktdistribusjon samt 
endret forbruk grunnet urbanisering og nye matvaner faktorer som bidrar til dette 
mønsteret. I disse landene får dyreavl og dyreprodukter større betydning enn korn. På 
mer utviklede markeder har problemer med matvarenes egenskaper og kvalitet trådt i 
stedet for forsynings- og tilgjengelighetsproblematikken. 

• Verdens jordbruksmarked retter seg i stadig stigende grad mot utviklingslandene. Det 
forventes at denne tendensen forsterkes i perioden som her omhandles, da investering 
i produksjonskapasitet og infrastruktur er i ferd med å gå over fra de høyutviklede 
landene til utviklingslandene, særlig når det gjelder jordbruksprodukter på 
råvarestadiet. Politiske reformer i utviklingslandene er langsomt i ferd med å endre 
støtten til produksjonen i landbruket, med konsekvenser for produksjonsnivå og -sted. 

• Mens den generelle produksjonsveksten i utviklingsland og tidligere overgangsland 
overgår de høyutviklede landenes, forventes det at nettoimporten av basismatvarer til 
de minst utviklede landene vil øke.. I disse landene er produktivitetsveksten lavere 
enn befolkningsøkningen. Dette medfører sterkere avhengighet av verdensmarkedene 
når det gjelder sikker matvareforsyning og større sårbarhet overfor prissvingninger på 
det internasjonale markedet. 

• Sterk konkurranse fra flere eksportører i utviklingsland og tidligere overgangsland 
gjenspeiler den relative fordelen disse har innen mange jordbruksvarer. Samtidig vil 
nye teknologier kombinert med videreført globalisering og integrering av 
landbrukssektorens forsyningskjede fortsette å endre varestrømmene til fordel for 
produkter med sterkere foredling. Det forventes imidlertid at den anslåtte veksten i 
handelen med jordbruksvarer vil ligge under potensialet, grunnet høye 
handelsbarrierer og reguleringskontroller knyttet til matvaresikkerhet og miljøhensyn. 
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• Global handel med hvete og råkorn forventes å stige moderat, samtidig som 
rishandelen i verdensmålestokk vil oppvise en raskere vekst i Perspektiv-perioden. 
Handelen med råkorn er nært knyttet til økningen i nasjonal husdyravl, særlig i land 
som ikke klarer å oppfylle sine egne matvarebehov. Sterk etterspørsel etter 
vegetabilsk olje til mat og proteinmåltider i husdyravl forventes å opprettholde 
andelene av oljeholdige frø og tilsvarende produkter i den globale handelen i 
verdensproduksjonen på et nivå som ligger langt over nivåene til hvete og råkorn. 

• Man regner med at energiprisene i denne Perspektiv-perioden fortsatt vil være høye. 
Dette oppmuntrer produksjon av jordbruksråvarer med mindre forbruk av energi, 
samt investering i økologisk drevne produksjonsmidler. Følgelig vil økningen i 
produksjonen av maisbasert etanol i USA dempe veksten i landets eksport av mais. 
Tross sterk vekst i Brasils sukkerrørbaserte etanolsektor forventes det ikke at landets 
andel av verdens sukkermarked vil synke. 

• De positive utsiktene for verdenshandelen innen kjøtt, med økt inntekt per innbygger i 
importlandene, risikerer å reduseres ved nye utbrudd av dyresykdommer og de 
sannsynlige ettervirkningene av dette. Melkeprisene forventes å opprettholde seg i 
denne Perspektiv-perioden, da økende etterspørsel i utviklingslandene, særlig i Øst-
Asia, Nord-Afrika og Midt-Østen, kombineres med anslått begrenset vekst i eksport 
fra tradisjonelle leverandører i Oceania og Europa. 

• Klimabetingede produksjonssjokk, tendensene i energiprisene, investering i økologisk 
drivstoff, utsiktene med hensyn til økonomisk vekst og de fremtidige 
utviklingstrekkene innen jordbrukspolitikk er blant de usikkerhetsfaktorene som 
virker inn på verdens jordbruksmarkeder. Et hovedpunkt forbundet med usikkerhet i 
denne Perspektiv-perioden er resultatet av Doha-utviklingsrunden (Doha 
Development Agenda – DDA) med multilaterale handelsforhandlinger. Utsiktene for 
verdens jordbruksmarkeder avhenger i høy grad av den økonomiske utviklingen i 
Brasil, Kina og India, tre av verdens jordbruksgiganter. 
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